
Gobierno de El Salvador
02/10/2023

N° Corr. Modif. PEP: 14 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo

Ajuste
Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal : 2023

Financiamiento : Fondo GeneralInstitución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2023 - 3500 -3-02-01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00

FECHA : SAN SALVADOR, 2 DE OCTUBRE DE 2023

FIRMA : FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE: NOMBRE: »

nstitucional
Lfe.íVtart Marisol Vásquez de Avalos

Jefe (J JX

Cifrado : 2023 - 3500 - 3 - 02 - 01

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00

SELLO :
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MINISTERIO
DE CULTURA

SOLICITUD PARA LA ADQUISICIÓN 
DE OBRAS, BIENES, SERVICIOS Y 

CONSULTORÍAS GOBIERNO DE
EL SALVADOR

UNIDAD SOLICITANTE: UNIDAD DE LOGÍSTICA

6/10/2023FECHA:

GOES/FAES

DETALLE:

ÍTEM CANTIDAD

$140,000.00$140,000.00SERVICIO

VALOR ESTIMADO DE LA OBRA, BIEN, SERVICIO O CONSULTORÍA: $140,000.00

JUSTIFICACIÓN DE LA SOLICITUD:

CONDICIONES:
FORMA DE ENTREGA ó EJECUCIÓN: A DEMANDA

TIEMPO DE ENTREGA ó EJECUCIÓN: iOCTUBRE A DICIEMBRE DE 2023

LUGAR DE ENTREGA ó EJECUCIÓN: MINISTERIO DE CULTURA, EDIFICIO A-5, PLAN MAESTRO, CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR

UNIDAD DE
MEDIDA

P. UNITARIO 
(CON IVA)

OTRAS CONDICIONES U OBSERVACIONES NECESARIAS (Especificar):
VER ESPECIFICACIONES ANEXAS

SERVICIO DE TRANSPORTE EN BUS Y CAMIÓN TECHADO TIPO FURGÓN A 

DEMANDA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS, DEL MINISTERIO DE 
CULTURA.

Proporcionar el servicio de transporte debido al incremento de actividades institucionales, mayores presentaciones de los elencos artísticos, apoyo logístico con 
transporte por medio de bus y camión por el período de julio a septiembre a la Banda El Salvador, Campamento de 3 días de la Banda El Salvador para el traslado 
de 300 integrantes de toda la república, el uso de 11 buses cada fin de semana que era requerido para el traslado de integrantes de la Banda el Salvador, para 
ensayo de las diferentes zonas del país hacia la sede del Sistema de Coros y Orquestas Juveniles.

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA, BIEN, SERVICIO O CONSULTORÍA (Material, 

color, medida, otras características requeridas, Ext. En caso de ser necesario 
adjuntar documento con esta información):

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 
(GOES, FAES, ó FONDOS EXTERNOS) 
NOMBRE DE CONVENIO O PROYECTO: 
(Solamente para Fondos Externos)

NÚMERO CORRELATIVO: 
(Uso exclusivo de la UCP)

VERIFICADO EN PAC
exclusivo de la UCP)

SUBTOTAL (CON
IVA)

PROPUESTA DE ADMINISTRADOR DE CONTRATO U ORDEN DE COMPRA
NOMBRE: Lie. Néstor Nelson Serrano Herrera

CARGO: Jefe Unidad de Logística correo elect: 
DEPENDENCIA: Unidad de Logística TELÉFONO: 

NOMBRAMIENTO DE EVALUADOR(A) DE OFERTAS (Aplica solo para montos iguales o menores a $50,000 dólares) 
El infraescrito Director de Administración en su calidad de designado por la Ministra de Cultura, conforme a las facultades que le otorga el 
acuerdo No. 021/2023 de fecha diez de marzo de 2023, nombra como evaluador(a) de ofertas a:

NOMBRE:

CARGO: CORREO ELECT:
DEPENDENCIA: TELÉFONO:



9/10/23, 9:43 Correo de Gobierno de El Salvador - Solicitud de aprobación de ajuste 14 en PEP

Solicitud de aprobación de ajuste 14 en PEP
1 mensaje

Agustín Cardoza Alas 

Agustín Cardoza Alas de octubre de 2023, 9:43
Para: Rubén Alirio Pérez 
Ce: Yanet Marisol Vásquez de Avalos  Sergio Eduardo Herrera Castro  Alma Yesenia Ramírez Miranda

 Jaime David Velasco Portillo  Luz Isabel Barrios Cañas 

Estimado Lie. Rubén Alirio Pérez

División de Desarrollo Social (DDSOC)

Por este medio se solicita su valioso apoyo en la aprobación en PEP, de Ajuste No. 14 de fecha 02 de octubre de 2023 en la Línea de Trabajo 0201 del Rubro 61 al 54, el cual 
es necesario para poder el cubrir el "Servicio de transporte en bus y camión tipo furgón a demanda para diferentes dependencias del Ministerio de Cultura", la modificación en 
PEP es el siguiente:

Ajuste No. 14 por el monto de $140,000.00, el cual se confirma que está en estado Validado institucional. Se anexa requerimiento de la Unidad Ejecutora.

Atte.

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

Agustín Cardoza Alas
Coordinador de Presupuesto
Dirección General Financiera Institucional

Ministerio de Cultura
Alam. Juan Pablo II y Calle Guadalupe. Plan Maestro. Centro de Gobierno, Edif. A-5, Primer Nivel.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f02c9b46e4&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8681143578958911228&simpl=msg-a;r863339753907748... 1/1

https://mail.google.com/mail/u/0/%3Fik%3Df02c9b46e4%26view%3Dpt%26search%3Dall%26permthid%3Dthread-a:r-8681143578958911228%26simpl%3Dmsg-a%3Br863339753907748


9/10/23, 11:29 Correo de Gobierno de El Salvador - RV: Solicitud de aprobación de ajuste 14 en PEP

Agustín Cardoza Alas 

RV: Solicitud de aprobación de ajuste 14 en PEP
1 mensaje

Rubén Alirio Perez 9 de octubre de 2023, 11:26
Para: Sergio Eduardo Herrera Castro 
Ce: Alma Yesenia Ramírez Miranda UFI 3500 Agustín Cardoza 

Lie. Sergio Herrera

Proceder de conformidad

De: Agustín Cardoza Alas 
Enviado el: lunes, 9 de octubre de 2023 09:44
Para: Rubén Alirio Perez 
CC: Yanet Marisol Vásquez de Avalos  Sergio Eduardo Herrera Castro

 Alma Yesenia Ramírez Miranda  Jaime David Veiasco Portillo 
 Luz Isabel Barrios Cañas 

Asunto: Solicitud de aprobación de ajuste 14 en PEP

Estimado Lie. Rubén Alirio Pérez

División de Desarrollo Social (DDSOC)

Por este medio se solicita su valioso apoyo en la aprobación en PEP, de Ajuste No. 14 de fecha 02 de octubre de 2023 
en la Línea de Trabajo 0201 del Rubro 61 al 54, el cual es necesario para poder el cubrir el "Servicio de transporte en 
bus y camión tipo furgón a demanda para diferentes dependencias del Ministerio de Cultura", la modificación en PEP es 
el siguiente:

Ajuste No. 14 por el monto de $140,000.00, el cual se confirma que está en estado Validado institucional. Se anexa 
requerimiento de la Unidad Ejecutora.

Atte.

NOTA CONFIDENCIAL:

https://mail.google.com/mail/u/0/?ík=f02c9b46e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779299657865729968&simpl=msg-f : 1779299657865729968 1/2

https://mail.google.com/mail/u/0/%3F%25c3%25adk%3Df02c9b46e4%26view%3Dpt%26search%3Dall%26permthid%3Dthread-f:1779299657865729968%26simpl%3Dmsg-f


9/10/23, 13:47 Correo de Gobierno de El Salvador - Informando sobre aprobación de Movimiento PEP

Agustín Cardoza Alas 

Informando sobre aprobación de Movimiento PEP
1 mensaje

Sergio Eduardo Herrera Castro 9 de octubre de 2023, 13:31
Para: Yanet Marisol V^squez de Avalos 
Ce: Agustín Cardoza Alas  Rubén Alirio Perez  Alma Yesenia 
Ramírez Miranda 

Licda. Yaneth M. Vásquez de Ávalos

Directora General Financiera

Ministerio de Cultura

Me es grato informarle que ya se encuentra en estado "Aprobado" el Ajuste No.14 por un monto de $ 140,000.00, según lo 
solicitado.

Quedo a sus apreciables órdenes

Atte.

* * >

* * *
GOBIERNO DE
EL SALVADOR

Sergio Eduardo Herrera C.
Analista de Presupuesto
Dirección General de! Presupueste
División de Desarrollo Social

Ministerio de Hacienda
15 Calle Poniente Ns 300, Centro de Gobierna, S. -S.

NOTA CONFIDENCIAL:

La información contenida en este correo electrónico puede ser confidencial y solo debe ser utilizada por la persona, 
entidad o compañía a la cual está dirigido. Si no es el destinatario autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o 
copia total o parcial de este mensaje es prohibida y será sancionada de acuerdo a la ley. Si por error recibe este mensaje 
favor reenviarlo y borrarlo inmediatamente.
Nada en este correo electrónico se debería de interpretar como firma electrónica bajo ley aplicable.

CONFIDENTIAL NOTE:

The information contained in this transmission may contain privileged and confidential information and is intended only for 
the use of the person(s) named above. If you are not the intended recipient, or an employee or agent responsible for 
delivering this message to the intended recipient, any review, dissemination, distribution or duplication of this

https://ma¡Lgoogle.com/mail/u/0/?ik=f02c9b46e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779307545030819670&simpl=msg-f: 1779307545030819670 1/2

https://ma%25c2%25a1Lgoogle.com/mail/u/0/%3Fik%3Df02c9b46e4%26view%3Dpt%26search%3Dall%26permthid%3Dthread-f:1779307545030819670%26simpl%3Dmsg-f



